
令和３年９月２８日 

小学校６年生保護者のみなさまへ 

大阪市立長吉中学校 

校 長 浅埜 高司 

 

学校選択制のための学校説明会のご案内 

 

新秋の候、みなさま方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育

活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、コロナ禍の中、中学校への進学に向けご準備を進められていることと存じます。学

校選択制により、進学する中学校を決定する際の参考にしていただくため、下記のように学

校説明会を実施いたします。つきましては当日は土曜授業を行い、学校公開も実施します。

あわせて参加いただければ幸いです。 

本校は来年度新校舎の竣工を迎えまた、標準服とカバンの更新をいたします。本校の様子

をご覧いただきますようお願いします。 

 

 

記 

 

１．日時：令和３年１０月９日(土) 

学校公開：通常授業の実施 

１限(８：４５～９:３５) 

２限(９：４５～１０:３５) 

３限(１０：４５～１１:３５) 

学校説明会：１１：５０～ 多目的室  

 

２．その他 

来校に際しましてはマスクを着用いただき、ご家庭で検温ください。発熱ある場合や

体調不良の場合は参加をご遠慮いただきますようお願いします。 


